
Vejledning til indberetning af vildtudbytte/jagtjou rnal på 
www.jagttegn.dk 
 
Klik ind på www.jagttegn.dk og vælg indberetning af vildtudbytte. 
  

Login 
Efter valg af ’Indberetning af vildtudbytte’ vises login-billede – se fig. 1.  
 
I CPR-nummer indtastes dit cpr.nummer uden bindestreg. 
I ID-nummer indtastes dit ID-nr. som står på vildtudbytteskemaet, umiddelbart over og under 
skemaet.  
(Vildtudbytteskemaet er på samme formular som det tilsendte indbetalingskortet til jagttegn). 
Tryk herefter på ’Log på’ – bemærk oplysningerne overføres krypteret via SSL. 
 
fig. 1 

 



Menubillede 
Af menubilledet fremgår de valgmuligheder du har, i forbindelse med vildtudbytte – se fig. 2 
 
Vildtudbytte – her dirigeres du ind på indberetningsbilledet til indberetning af vildtudbytte/intet 
bytte. (Har du tidligere indberettet vildtudbytte til indeværende jagtår, bliver du i stedet automatisk 
dirigeret ind på kvitteringsbilledet).   
 
Det tidligere års vildtudbytte - her dirigeres du ind på en kvitteringsside, hvor vildtudbyttet, der 
blev indberettet til sidste jagtår, vil blive vist. Hvis du ikke har indberettet vildtudbytte eller har 
markeret for intet bytte det tidligere jagtår, da vil menupunktet ikke blive vist. 
 
Jagtjournaler – her dirigeres du ind på din personlige jagtjournal, hvor du har mulighed for indtaste 
oplysninger til eget brug vedr. jagterne.  
 
Log ud – du logger af menuen vedr. vildtudbytte. 
 
fig. 2 

 
 
 



Vildtudbytte 
Hvis du ikke tidligere har indberettet vildtudbytte til jagtåret, vil du ved valg af ’Vildtudbytte’ blive 
dirigeret ind på indberetningssiden for vildtudbytte – se fig. 3 
 
Indberetning af vildtudbytte 
Som udgangspunkt vises de 5 mest nedlagte vildtarter. Har du nedlagt andre vildtarter end de viste, 
trykkes der blot på ’Alle vildtarter’, herefter vil samtlige vildtarter blive vist – se fig. 4  
 
Når alle vildtarter vises, vises samtidig en rød tekst ’Vis detaljerede vildtarter’. Markeres denne 
tekst, har du mulighed for at detaljere artsindberetningen til følgende vildtarter: 
- A. svøm.ænder 
- Gæs 
- Måger 
- A. dykænder   
 
For at indberette skal der ud for hver vildtart, indtastes antal nedlagt af arten pr. kommune. Herefter 
vælges ’Indberet’ - hvis det indtastede blot ønskes indberettet uden udskrivning af kvittering (denne 
kan altid udskrives senere), eller ’Indberet og udskriv’, hvis der også ønskes udskrevet en 
kvittering. 
 
For at slette forkerte indberettede oplysninger, fjerner man oplysningerne ved brug af delete tasten, i 
det enkelte felt. 
 
Indberetning af vildtudbytte/bujægere 
Hvis det i jagttegnssystemet er registreret, at du også er buejægere, vil der i indberetningsbilledet 
fremgå 2 kolonner pr. vildtart/kommune. Over kolonnen vil der blive vist enten en riffel eller bue, 
og vildtudbyttet indberettes under den type, som vildtet er nedlagt med – se fig. 5 
 
Valg af kommune 
Hvis du ved, i hvilken kommune du har nedlagt vildtet, kan kommunenavnet indtastes direkte i 
kommunefeltet. Hvis der eksempelvis indtastes ri, vises kommunenavnet, der starter med disse 2 
bogstaver. 
Det er også muligt at vælge kommunen ved at klik’e på det lille danmarkskort over kommunefeltet. 
Herefter vises et stort danmarkskort, hvor alle kommuner er indrammet. Ved at bevæge cursoren 
hen over de enkelte kommuner, vises kommunnavnet. Når cursoren står over den rette kommune, 
klikkes der på denne, og der returneres automatisk til indberetningsbilledet med kommunenavnet.   
 
Er der nedlagt vildt i flere kommuner, end der umiddelbart kan indberettes  i de 5 kolonner der 
vises, vælges ’Tilføj ekstra kommune’. Derved tilføjes en ekstra kolonne. 
 
Intet vildtudbytte 
Hvis der ikke er nedlagt vildt i indeværende jagtår, vælges funktionsknappen ’Intet vildtudbytte’, 
når denne er valgt, vises en kvittering for at dette er registreret. 
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Kvittering 
Efter vildtudbytte er indberettet, vises en kvittering – se fig. 6, denne kan udskrives ved valg af 
’Udskriv indberetning’. 
  
Det er også muligt at rette i det tidligere indberettede vildtudbytte, ved at vælge ’Redigér’. 
  
fig. 6 

 
 
 



Jagtjournal 
Denne jagtjournal er personlig. Her er der mulighed for at supplere vildtudbytteindberetningen med 
beskrivelser fra jagten.  
 
Det skal understreges, at oplysningerne hverken vil blive tilsendt Skov- og Naturstyrelsen eller 
DMU. 
 
Hvis man ikke tidligere har indtastet oplysninger på jagtjournalen, vil Jagtjournalen være blank - se 
fig. 7  Her kan der indtastes en jagtdato (i formatet dd-mm-åååå), samt en supplerende tekst.  
Er der tidligere indtastet jagtoplysninger, vil Jagtjournalen være forudfyldt med tidligere indtastede 
oplysninger, se eksemplet i fig. 8. Det er efterfølgende muligt at rette eller slette disse oplysninger, 
ved at vælge hhv. ’Ret’ eller ’Slet’.  
 
fig. 7 

 
 



fig. 8 

 
 
 


